
 

 
 
 

                               
   

 

 
PRESIDENZA 

Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 

Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, vigilanza sui servizi idrici e gestione delle siccità 

1/4 

 DETERMINAZIONE PROT N. 9126 REP. N. 471     DEL 30/9/2013          

Oggetto: Procedura comparativa pubblica per titoli per l’affidamento di un incarico di 
collaborazione l’implementazione delle attività del Servizio TGRI nell’ambito 
del Progetto MAPMED – MAnagement of Port areas in the MEDiterranean Sea 
Basin” Programma ENPI CBCMED Cross-Border Cooperation in the 
Mediterranean (2007-2013). Nomina Commissione di valutazione. 

 

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

 VISTA la Legge Regionale 07 gennaio 1977, n. 1 recante norme sull’organizzazione 
amministrativa della Regione Sardegna e sulle competenze della Giunta della 
Presidenza e degli Assessorati regionali ,e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 concernente la “Disciplina del 
personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della regione” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la Legge Regionale  6 dicembre 2006, n. 19 “Disposizioni in materia di risorse 
idriche e bacini idrografici”; 

VISTA la Legge Regionale 23 maggio  2013  n°12  recante “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2013); 

VISTA la Legge Regionale 23 maggio  2013   n° 13 di “Bilancio di previsione per l’anno 
2012 e bilancio pluriennale per gli anni 2013 – 2015” Stato di previsione 
dell’entrata; 

VISTA la nota prot. n. 0000166 del 01 febbraio 2011 della Joint Managing Autority (JMA) 
del Programma ENPI CBCMED Cross-Border Cooperation in the Mediterranean 
2007-2013 con la quale è stato ufficialmente comunicato che il progetto 
“MAnagement of Port Areas in the MEDiterranean Sea Basin” MAPMED è stato 
ammesso a finanziamento; 



 

                               
   

 

PRESIDENZA 

Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 

Det.  Prot N. 9126 Rep.n.471 
Del 30.09.2013 

2/4 

VISTA la nota prot.n.1838 del 25 luglio 2011 della Joint Managing Autority (JMA) del 
Programma ENPI CBCMED con la quale è stato inoltrato il contratto firmato “Grant 
contract” n.6/2019 del 25 luglio 2011. 

VISTO  che nell’ambito del progetto MAPMED la Direzione generale Agenzia regionale del 
distretto idrografico della Sardegna, Servizio tutela e gestione delle risorse idriche, 
vigilanza sui servizi idrici e gestione della siccità, è soggetto Partner; 

VISTO  l’allegato B “Action Plan” dell’Annex  IX “Partnership Agreement”  del Grant Contract 
del Progetto MAPMED con la descrizione delle attività e della tempistica in cui è 
coinvolto il Servizio Tutela e Gestione delle Risorse idriche, Vigilanza sui Servizi 
Idrici e Gestione delle Siccità della Direzione Generale Agenzia Regionale del 
Distretto Idrografico della Sardegna (RAS-ARDIS); 

ATTESO  che per il supporto alle attività sopra dette è stata indetta selezione comparativa 
pubblica per titoli, finalizzata alla stipula di un contratto di collaborazione coordinata 
e continuativa, con un esperto  in problematiche ambientali con particolare riguardo 
a tutela dei corpi idrici, in possesso di Laurea Specialistica o Diploma di Laurea 
(vecchio ordinamento) in chimica, o equipollenti, preferibilmente con esperienza in 
predisposizione e gestione siti web e buona padronanza della lingua inglese;  

VISTO  il parere favorevole in merito alla procedura di selezione espresso dalla Direzione 
Generale dell’organizzazione, metodo e del personale con nota prot. n. 20121 del  6 
agosto 2013;   

CONSIDERATO che l’avviso di selezione è stato approvato con determinazione n. 8258/442 del 
03.09.2013 e pubblicato sul sito istituzionale della Regione Sardegna in data 
05.09.2013 per n. 15 giorni consecutivi;   

ATTESO  che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
procedura comparativa  era stabilito nel giorno 20 settembre u.s. alle ore 13:00;  

CONSIDERATO   che gli artt. 9 e 10 dell’avviso di selezione stabiliscono i compiti della commissione  

di valutazione ed i relativi criteri di valutazione;   

RITENUTO  di dover quindi procedere ai sensi dell’art. 9 del bando alla nomina della 
commissione di valutazione composta da tre membri esperti nelle materie 
riguardanti il progetto in argomento come di seguito individuati: 



 

                               
   

 

PRESIDENZA 

Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 

Det.  Prot N. 9126 Rep.n.471 
Del 30.09.2013 

3/4 

 in qualità di Presidente il Direttore del servizio tutela e gestione delle risorse 

idriche, vigilanza sui servizi idrici e gestione delle siccità, dott.ssa Maria 

Gabriella Mulas; 

 in qualità di commissario: ing. Pasquale Lasio; 

 in qualità di commissario: dott.ssa Isotta Urpi; 

DATO ATTO  che i componenti della Commissione, come sopra individuati, risultano in possesso 
di specifica competenza e professionalità nelle materie oggetto dell’avviso pubblico 
come evincibile dal curriculum vitae et professionale degli stessi qui integralmente 
richiamati ancorchè non allegati; 

CONSIDERATO che la trattazione della materia cui si riferisce il presente provvedimento fa 
attualmente capo al Servizio Tutela e Gestione delle Risorse Idriche, Vigilanza sui 
Servizi Idrici e Gestione delle Siccità, e che rientra tra quelli di competenza del 
Direttore del Servizio, a termini dell’art. 25 della citata L.R. n° 31/98; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali del 16 febbraio 2009 n° 5657/8/P, con 
il quale la Dott.ssa Maria Gabriella Mulas è stata nominata Direttore del Servizio 
Tutela e Gestione delle Risorse Idriche, Vigilanza sui Servizi Idrici e Gestione delle 
Siccità, della Presidenza, Direzione Generale Agenzia regionale del distretto 
idrografico della Sardegna; 

DETERMINA 

ART.  1   Ai sensi dell’art. 9 dell’avviso di selezione per il conferimento di un incarico di 
collaborazione coordinata e continuativa, ai sensi dell’art. 6-bis della L.R. 31/1998 e 
ss.mm.ii., per il profilo di un esperto in materia di tutela delle acque 
dall’inquinamento, laureato in chimica o equipollenti, progetto MAPMED ENPI CBC 
MED di cui nelle premesse, è costituita apposita commissione di valutazione così 
composta: 

 dott.ssa Maria Gabriella Mulas, in qualità di Presidente  

 ing. Pasquale Lasio, componente commissario 

 d.ssa Isotta Urpi, componente commissario  

ART. 2 Di demandare alla suddetta Commissione i compiti e le funzioni di cui all’art. 9  e 10 
dell’avviso di selezione pubblicato sul sito istituzionale della Regione Sardegna. 



 

                               
   

 

PRESIDENZA 

Direzione generale Agenzia regionale del distretto idrografico della Sardegna 

Det.  Prot N. 9126 Rep.n.471 
Del 30.09.2013 

4/4 

 

ART. 3 Di disporre che il presente provvedimento sia comunicato ai componenti della 
Commissione indicati all’art. 2, i quali dovranno segnalare eventuali motivi di 
incompatibilità. 

ART. 4  Di procedere alla pubblicazione della presente Determinazione nel sito istituzionale 

della Regione Autonoma della Sardegna e trasmissione ai sensi dell’art. 21 comma 

9 della L.R. 31/1998, al Presidente della Regione. 

 

Il Direttore del Servizio 

F.to  Maria Gabriella Mulas 

 

 


